
 1 

                         

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &   
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας                                        
Ταχ. Κώδικας: 71201                                                                     
Πληροφορίες: Π. Κουρή 
Τηλέφωνο: 2813 400361 
E-mail: pkouri@crete.gov.gr              

 

  Ηράκλειο, 5 Ιανουαρίου 2024 
  Αρ. Πρωτ.:  4811 

           
           

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Εντεταλμένων Περιφερειακών Συμβούλων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.4804/2021 (Α΄90) «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 

διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄134) «Ρυθμίσεις του υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα θέματα». 

4. Την αριθμ. 1218/16.2.2021 (Β΄ 762) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης». 

5. Το 103732/ΕΓΚ 1276/1.12.2023 (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών». 

6. Την 39/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Κρήτης, για την περιφερειακή 

περίοδο 2024-2028. 

7. Το από 21.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

8. Την αριθμ. 4776/05-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης, 

αναφορικά με την εγγραφή των απαιτούμενων πιστώσεων στην Ενότητα Περιφέρειας 00 στον 

Φορέα 072-00 και στους ΚΑΕ  0341 και 0351, για την αντιμισθία δύο (2) Περιφερειακών Συμβούλων 

και ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους αντίστοιχους ΚΑΕ στον 

προϋπολογισμό της Ενότητας Περιφέρειας 00.     

ΑΔΑ: ΕΟΥ47ΛΚ-ΠΡΔ



 2 

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε τους κάτωθι ως Εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους, για την υποβοήθηση 

υλοποίησης δράσεων της Περιφέρειας Κρήτης, που αφορούν στους τομείς που αναφέρονται 

αντίστοιχα στον καθένα, ως εξής: 

1. Αλεξάκη Γεώργιο του Εμμανουήλ, στον τομέα Ευρωπαϊκών και Διεθνών Σχέσεων. 

2. Βλάσση Ελένη του Φίλλιπου, στον τομέα Πολιτισμού στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου. 

3. Ιερωνυμάκη Πρίαμο του Σταματίου, στον τομέα Ποιότητας Ζωής της Υπαίθρου, στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου. 

4. Καμπουράκη Εμμανουήλ του Αντωνίου, στον τομέα Οικονομικών. 

5. Καρτσάκη Γεώργιο του Χαρίλαου, στον τομέα της Οδικής Ασφάλειας. 

6. Κλώντζα Μιχαήλ του Γεωργίου, στον τομέα Τουρισμού στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου. 

7. Κουτεντάκη Θεοδώρα του Δημητρίου, ως έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο στον τομέα Νέας 

Γενιάς και Νεανικής Επιχειρηματικότητας. 

8. Λεονταράκη Ιωάννη του Μιχαήλ, ως έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, στον τομέα Πολιτικής 

Προστασίας στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου. 

9. Μαλανδράκη – Κρασουδάκη Σοφία του Ιωάννη, στον τομέα Πολιτισμού και Παιδείας στην 

Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. 

10. Μανούσακα Ιωάννη του Ιωσήφ, στον τομέα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χανίων. 

11. Μαράκη -Μπελαδάκη Ελένη του Παντελή, στον τομέα Παιδείας και Δια βίου Μάθησης. 

12. Μπαλαντίνο Σπυρίδωνα του Στυλιανού, στον τομέα που σχετίζεται με τη διασύνδεση του 

Πρωτογενούς Τομέα με τον Τουρισμό, στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. 

13. Περισυνάκη Αθανάσιο του Μιχαήλ, στον τομέα Ψηφιακού Μετασχηματισμού και Τεχνητής 

Νοημοσύνης. 

14. Σαρρή Μιχαήλ του Ιωάννη, στον τομέα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή Ενότητα 

Ρεθύμνης. 

15. Χαριτάκη – Μακράκη Χρυσάνθη του Μιχαήλ, στον Πρωτογενή Τομέα στην Περιφερειακή 

Ενότητα Χανίων.  

16. Φραγκάκη Εμμανουήλ του Γεωργίου, στον τομέα Κοινωνικής Πολιτικής και Εθελοντισμού στην 

Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. 

 

 

ΑΔΑ: ΕΟΥ47ΛΚ-ΠΡΔ



 3 

 

Η θητεία των ανωτέρω ορίζεται για ένα (1) έτος. 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Κρήτης. 

                                                                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                               

 

                                                                                               ΣΤΑΥΡΟΣ  ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ                                     

Kοινοποίηση: 
1. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών                                                                                                    

Λασιθίου, Ρεθύμνης & Χανίων 

2. Γραφεία Γεν. Δ/νσεων Περιφέρειας Κρήτης 

3. Δ/νσεις Διοικητικού - Οικονομικού                                                                                                       

Π. Ε. Λασιθίου, Ρεθύμνης & Χανίων                                 

4. Υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας                                                                                           

& της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 

3.   Πρόεδρο & μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου  

4.   Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

5.   Γραφείο Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

6.   Τμήμα Συλλογικών Οργάνων (με την παράκληση να δοθεί 

      στους οριζόμενους Εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους) 

ΑΔΑ: ΕΟΥ47ΛΚ-ΠΡΔ


		2024-01-05T16:20:43+0200
	Athens




